



HARMONOGRAM 2025

ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
wraz z instrukcją ich segregacji

budynki jednorodzinne



GMINA LEŻAJSK

Stare Miasto-Park Sp. z o.o.
37-300 Leżajsk, Wierzawice 874
tel./fax 17 242 00 78, 17 242 60 94
e-mail: sm-park@sm-park.pl
www.sm-park.pl, www.eko-park.edu.pl

biuro czynne:
pon. - pt. w godz. 7.00 - 15.00

PSZOK czynny:
wt. - pt. w godz. 12:00 - 16:00
sobota w godz. 9:00 - 13:00

	WRZUCAMY	NIE WRZUCAMY
METALE I TWORZYWA SZTUCZNE	<ul style="list-style-type: none"> ✓ zgniecione butelki plastikowe ✓ plastikowe opakowania po produktach spożywczych (po jogurtach, serkach, kefirach, margarynach) i plastikowe doniczki ✓ opakowania wielomateriałowe (kartony po sokach i mleku) ✓ opakowania po środkach czystości i kosmetykach (np. płynach do mycia naczyń, płynach do prania, szamponach) ✓ opakowania z tworzyw sztucznych po słodyczach, przekąskach, karmach dla zwierząt ✓ puste puszki ciśnieniowe (np. po dezodorantach, aerozolach) ✓ puszki po napojach, puszki po żywności i karmach dla zwierząt ✓ drobny złom żelazny i metale kolorowe ✓ kapsle, zakrętki z butelek i słoików <p>PAMIĘTAJ: wrzucaj opakowania bez zawartości – NIE MYJ. WAŻNE: Zgniataj butelki, puszki i inne opakowania.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ♦ butelek i pojemników z zawartością ♦ pieluch jednorazowych ♦ strzykawek, wenflonów, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych ♦ części samochodowych ♦ zużytych baterii i akumulatorów ♦ puszek i pojemników po farbach i środkach chemicznych ♦ zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
SZKŁO	<ul style="list-style-type: none"> ✓ butelki po napojach i żywności ✓ słoiki ✓ szklane opakowania po kosmetykach <p>PAMIĘTAJ: wrzucaj opakowania szklane bez zawartości, nie myj i nie tłucz ich przed wrzuceniem.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ♦ porcelana, ceramika (np. doniczki, kubki, talerze) ♦ znicze ♦ szkło okularowe i żaroodporne ♦ żarówki, świetlówki i reflektory ♦ opakowania po lekach, rozpuszczalnikach, środkach chemicznych ♦ lustra, szyby, szkło budowlane
PAPIER	<ul style="list-style-type: none"> ✓ opakowania z papieru i tektury ✓ gazety, czasopisma, katalogi i ulotki ✓ zeszyty, książki ✓ papier biurowy <p>PAMIĘTAJ: usuń zszywki, metalowe części i plastikowe elementy. PAMIĘTAJ! Spalając papier niszczysz cenny surowiec. Poseregowany papier powinien trafić do procesu recyklingu.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ♦ odpady higieniczne np. ręczniki papierowe, zużyte chusteczki higieniczne i nawilżane ♦ papier powlekany folią (w tym papiery po pakowaniu mięsa i nabiału) ♦ papier zabrudzony i zatłuszczony ♦ zużyte pieluchy ♦ kartony po mleku i sokach ♦ „papierowe” worki po materiałach budowlanych (np. po cementcie, klejach, zaprawach) ♦ tapety ♦ zatłuszczone jednorazowe opakowania z papieru i naczyń jednorazowych
BIO	<p>Odpady kuchenne</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ odpadki warzywne i owocowe ✓ resztki jedzenia <p>Odpady zielone</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ gałęzie drzew i krzewów ✓ skoszona trawa, liście, kwiaty ✓ trociny i kora drzew <p>PAMIĘTAJ: Mieszkańcy, którzy zadeklarowali kompostowanie nie wystawiają odpadów BIO.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ♦ ziemia i kamienie ♦ popiół z węgla kamiennego ♦ drewno impregnowane ♦ kości, mięso i odchody zwierząt ♦ odpady BIO z działalności rolniczej ♦ martwe zwierzęta ♦ płyty wiórowe oraz pilśniowe i ich trociny
NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE	<p>Odpady pozostające po segregacji</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ wszystkie odpady niepodlegające zbiórce selektywnej i nie będące odpadami niebezpiecznymi np. zużyte artykuły higieniczne (m.in.: pieluchy jednorazowe, patyczki do uszu, waciki, chusteczki higieniczne i nawilżane, ręczniki papierowe), ceramikę (m.in. rozbity kubek, talerz), szkło okularowe, szkło żaroodporne, lustra, papier zabrudzony i zatłuszczony, papier powlekany folią (w tym papiery po pakowaniu mięsa i nabiału), silnie zabrudzoną folię, kości, mięso. <p>PAMIĘTAJ: nie wrzucaj popiołu do odpadów zmieszanych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ♦ odpady zbierane selektywnie ♦ przeterminowane leki i chemikalia ♦ zużyty sprzęt elektroniczny i AGD ♦ zużyte baterie i akumulatory ♦ meble i inne odpady wielkogabarytowe ♦ odpady budowlane i rozbiórkowe ♦ zużyte opony ♦ odpady niebezpieczne np. opakowania po farbach, olejach, rozpuszczalnikach, pestycydach, herbicydach, świetlówek, opakowań po środkach ochrony roślin itp. ♦ zużyte artykuły medyczne

